
 
REPUBBLICA DI SAN MARINO 

 
ORDINANZA N. 7 ANNO 2023 
 
 

 
Il Capo della Protezione Civile 

 
Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n.188 
che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze in caso 
di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 

Preso atto del fenomeno franoso avvenuto il 16 maggio che interessa la parete rocciosa del versante 
nord di Montecerreto ad Acquaviva, area distinta a catasto al F.17 part. 203; 

Considerato che l’eventuale progressione di tale dissesto costituirebbe un rischio per le aree a 
ridosso della suddetta parete, nello specifico il piazzale Cava della Fonte adibito a parcheggio, le 
aree a verde e l’adiacente edificio del Poligono di tiro; 

Ritenuto di dover adottare misure al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza pubblica; 
 

ORDINA 
 

l’interdizione di parte del piazzale Cava della Fonte e delle aree a verde limitrofe, nonché 
l’edificio del Poligono di tiro (F.17 part. 203), fino a nuova disposizione. 
 
Si trasmette per quanto di competenza alla Segreteria di Stato al Territorio, al CONS, alla 
Federazione Sammarinese Tiro a Segno e all’AASLP per verificare e eventualmente integrare la 
segnaletica di delimitazione già presente e per l’apposizione della presente ordinanza. 
 
 
San Marino, 17 maggio 2023/1722 d.f.R. 
 
 
 

        IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
   ing. Pietro Falcioni 


		2023-05-17T14:50:54+0000
	Pietro Falcioni




